
POZIV ZA GLAVNU SKUPŠTINU DRUŠTVA GRANOLIO d.d.

Na temelju čl. 277. Zakona o trgovačkim društvima, te članka 43.

Statuta Društva Granolio d.d. Uprava Društva, postupajući po Odluci o

sazivanju Glavne skupštine od 30.04.2024. donesenoj uz suglasnost

Nadzornog odbora Društva, saziva

Glavnu skupštinu društva Granolio d.d.,
Zagreb, Ulica Pere Budmanija 5,

koja će se održati dana 12. lipnja 2023. godine s početkom u 11,00
sati u hotelu DoubleTree by Hilton Zagreb, dvorana Mimosa II, Ulica grada

Vukovara 269a, Zagreb.
I.

Za sjednicu skupštine predlaže se slijedeći:

Dnevni re d:

1. Otvaranje Glavne Skupštine i utvrđivanje popisa sudionika na Glavnoj

Skupštini.

2. Izvješće Uprave o poslovanju i stanju Društva i povezanih društava za

2023. godinu.

3. Izvješće Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru vođenja poslovanja
Društva za 2023. godinu.

4. Konsolidirana financijska izvješća za 2023. godinu i izvješće neovisnog

revizora BDO Croatia d.o.o. o obavljenoj reviziji poslovanja Granolio

grupe za 2023. godinu.

5. Financijska izvješća za 2023. godinu i izvješće neovisnog revizora BDO

Croatia d.o.o. o obavljenoj reviziji poslovanja društva Granolio d.d.

6. Donošenje odluke o primicima članova Nadzornog odbora

7. Davanje odobrenja na Politiku primitaka članova Uprave Društva

četverogodišnje razdoblje 2024. - 2027.

za

8. Donošenje Odluke o upotrebi ostvarene dobiti iz poslovne 2023. godine.

9. Donošenje Odluke o davanju razrješnice članovima Uprave Društva za 2023.

godinu

10. Donošenje Odluke o davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora

Društva za 2023. godinu

11. Donošenje Odluke o imenovanju revizora Društva za 2024. godinu.

12. Izbor predsjednika Glavne skupštine.

III.

Temeljem članka 280. Zakona o trgovačkim društvima Uprava i Nadzorni odbor

Društva navode prijedloge Odluka što ih Glavna skupština treba donijeti:

Ad 2) Uprava i Nadzorni odbor Društva predlažu da Glavna skupština donese

sljedeću o d luku:













3. UGOVORI S ČLANOVIMA UPRAVE

Ugovore s članovima Uprave, u ime i za račun Društva, sklapa predsjednik Nadzornog odbora
Društva, temeljem odluke Nadzornog odbora. Članovi Uprave s Društvom imaju sklopljen ugovor
o pravima, obvezama i ovlaštenjima člana Uprave na neodređeno vrijeme, a ugovor prestaje
danom prestanka članstva u Upravi Društva odnosno, ukoliko nakon isteka mandata član Uprave

bude iznova imenovan na tu funkciju, sklopljeni ugovor ostaje i dalje na snazi.

Nadležnosti predsjednika Uprave i članova Uprave utvrđene su njihovim ugovorima i
Poslovnikom o radu uprave. Ukoliko samim ugovorom nije drugačije određeno, član Uprave ima

ista prava i obveze iz radnog odnosa kao i drugi zaposlenici Društva.

Ugovorom je izričito isključena primjena odredbi Zakona o radu u odnosu na raskid ili otkaz ovog

Ugovora, te pravne posljedice raskida ili otkaza ugovora, osim odredbi koje se odnose na

otpremninu.

Član Uprave može podnijeti ostavku na funkciju člana Uprave, a svaka ugovorna strana može
otkazati ugovor iz bilo kojeg razloga i bez obrazloženja uz pisanu obavijest, uz otkazni rok od 30
dana.

Član Uprave može biti opozvan s dužnosti po odluci Nadzornog odbora Društva u skladu sa
zakonom, Statutom i drugim općim aktima Društva, a naročito ako trajnije ne ostvaruje planirane
i očekivane rezultate u svom radu, u svim drugim slučajevima u kojima na bilo koji način šteti
interesima Društva, te iz drugih važnih razloga.

Opoziv s dužnosti člana Uprave od strane Nadzornog odbora Društva, osnova je za jednostrani

otkaz ugovora od strane Društva te za otkaz radnog odnosa člana Uprave Društva.

uOdlukom Društva članu Uprave mora biti ponuđen rad na nekom drugom radnom mjestu

Društvu ili s njime povezanim društvom. U tom slučaju stranke će primjerenim ugovorom iznova

urediti svoje međusobne odnose.

Članovi Uprave imaju pravo na otpremninu pod uvjetima i u visini utvrdenoj Zakonom o radu.

Društvo članu Uprave ne uplaćuje dobrovoljno mirovinsko i zdravstveno osiguranje te nema
obvezu dokupiti članu Uprave mirovinski staž ako on po prestanku ugovora s Društvom odlazi u

prijevremenu mirovinu.

4. MJERE ZA SUZBIJANJE SUKOBA INTERESA

Pravila kojima su se članovi Uprave dužni rukovoditi u svrhu sprječavanja sukoba interesa
utvrđeni su zakonom, Kodeksom korporativnog upravljanja kojeg su utvrdile Zagrebačka burza
d.d. i Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Poslovnikom o radu Uprave i ugovorima iz

točke 3. ove Politike, te uključuju, između ostalog sljedeće:

zabranu glasanja o odluci Uprave koja se odnosi na sklapanje ugovora, ili poduzimanje bilo
kakvog drugog pravnog posla, temeljem kojeg bi član Uprave i/ili član njegove uže obitelji
ili s njim povezana osoba imao bilo kakav pravni, materijalni ili drugi interes, direktno ili

indirektno,

zabranu da, bez suglasnosti Nadzornog odbora Društva, za svoj niti tuđi račun član Uprave

obavlja poslove koji ulaze u predmet poslovanja Društva u drugim društvima i
Str. 2/3



organizacijama, bude osnivač ili suvlasnik društva, član Uprave ili nadzornog odbora u
drugom društvu koje se bavi poslovima iz predmeta poslovanja Društva, te da u prostorijama
Društva obavlja poslove za svoj ili tudi račun.

Ugovori iz točke 3. ove Politike sadrže odredbe o zabrani konkurencije, ugovornu zabranu

natjecanja s Društvom nakon prestanka radnog odnosa, odredbe o ograničenju sudjelovanja
članova Uprave u drugim društvima, kako u članstvu tako i u organima drugih društava, kao i

odredbe o čuvanju poslovne tajne.

5. DONOŠENJE, PROVEDBA I NADZOR POLITIKE

Politiku utvrđuje Nadzorni odbor te istu podnosi na odobrenje Glavnoj skupštini najmanje svake
četiri godine.

U pripremi Politike u obzir su uzeti i uvjeti radničkih primitaka utvrđeni općim aktima Društva,
dogovorena strategija, sklonost preuzimanju rizika, gospodarsko okruženje kao i uvjeti rada u

Društvu. Razina primitaka članova Uprave Društva odražava njihovu vremensku opterećenost i
odgovornosti. U donošenje Politike bili su uključeni zaposlenici Sektora financija, računovodstva
i kontrolinga Društva te Službe pravnih i kadrovskih poslova Društva koji su pružali potrebnu

pomoć Nadzornom odboru.

Nadzorni odbor nadzire primjenu Politike te ispituje i Izvješće o primicima iz čl. 272.r Zakona o
trgovačkim društvima.

Nadzorni odbor je ovlašten privremeno odstupiti od ove Politike ako to nužno zahtijeva dugoročna

dobrobit Društva, posebice u slučaju kada to zahtijevaju stanje Društva i/ili promjene tržišnih
okolnosti. Prijedlog odstupanja od Politike, s navođenjem razloga i opsega odstupanja, Nadzorni

odbor podnosi Glavnoj skupštini na odobrenje.

U slučaju podnošenja Glavnoj skupštini preispitane Politike sukladno čl. 276.a Zakona o

trgovačkim društvima, podnijet će se i objašnjenje svih bitnih izmjena i pregled u kojoj su mjeri u

novoj preispitanoj Politici primitaka uvaženi rezultati glasovanja i stajališta dioničara o ranijoj
politici primitaka i izvješća o primicima.

6. ZAVRŠNE ODREDBE

Ova Politika utvrđuje se za razdoblje od četiri godine, od 2024. do 2027.

Ova Politika se podnosi na odobrenje Glavnoj skupštini sukladno čl. 247.a Zakona o trgovačkim

društvima te stupa na snagu danom odobrenja od strane Glavne skupštine Društva.

GRANOLIO d.d.

Predsjednik Nadzornog odbora

Franjo Filipović

Str. 3/3



Granolio
Granolio d.d.

Budmanijeva 5, HR-10000 Zagreb
tel.: +385 1 6320 200; faks: +385 1 6320 222; e-mail: granolio@granolio.hr; http://www.granolio.hr

Granolio d.d.

Nadzorni odbor

Broj: 30-04-01/2024

Na temelju čl. 263. Zakona o trgovačkim društvima i članka 39. Statuta društva

Granolio d.d. (dalje u tekstu: Društvo), Nadzorni odbor Društva na sjednici održanoj
dana 30. travnja 2024. donosi

ODLUKU O

UTVRÐIVANJU FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA ZA 2023. GODINU

Članak 1.

U skladu s odredbama članka 300.c Zakona o trgovačkim društvima Nadzorni odbor je
ispitao Godišnja financijska izvješća Društva za 2023. godinu, zajedno s izvješćem o
obavljenoj reviziji, Godišnja konsolidirana financijska izvješća Granolio Grupe za
2023. godinu, zajedno s izvješćem o obavljenoj reviziji, Izvješće uprave o stanju
Društva i povezanih društava za 2023. godinu, kao i prijedlog odluke o upotrebi
ostvarene dobiti iz poslovne 2023. godine.

Nadzorni odbor smatra da su Godišnja financijska izvješća Društva za 2023. godinu
sastavljena u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama Društva i pokazuju ispravno

imovinsko i poslovno stanje Društva. Nadzorni odbor također nema primjedbi na
dostavljena Godišnja konsolidirana financijska izvješća Granolio Grupe za 2023.
godinu. Slijedom navedenog, Nadzorni odbor daje suglasnost na Godišnja financijska
izvješća Društva za 2023. godinu i Godišnja konsolidirana financijska izvješća
Granolio Grupe za 2023. godinu, čime su ona utvrđena od strane Uprave i Nadzornog

odbora, sukladno čl. 300. d Zakona o trgovačkim društvima.

Nadzorni odbor nema primjedbi na dostavljeno izvješće revizora o obavljenoj reviziji
Godišnjih financijskih izvješća Društva za 2023. godinu i izvješće revizora o obavljenoj
reviziji Godišnjih konsolidiranih financijskih izvješća Granolio Grupe za 2023. godinu.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Franjo Filipović

(predsjednik Nadzornog odbora)

Ftihl

STEN

DNV.GL DNV.GL

ISO 9001

MB: 1244272; OIB: 59064993527; IBAN HR6024020061100063532 Erste&Steiermarkische bank d.d. Rijeka,

IBAN HR 1423400091|10416692 Privredna banka Zagreb, IBAN HR512390001|100014261 Hrvatska poštanska banka Zagreb;

temeljni kapital: 19.016.430,00 kn uplaćen u cijelosti podijeljen na 1.901.643 redovnih dionica serije A nominalnog iznosa 10 kn;

tvrtka je upisana u Trgovačkom sudu u Zagrebu, MBS: 080111595; predsjednik Uprave: Hrvoje Filipović, članovi Uprave: Vladimir
Kalčić i Davor Mitrović, predsjednik Nadzornog odbora: Franjo FilipovićHACCH









Uspješno je provedeno nekoliko velikih i s aspekta financiranja, kompleksnosti, poslovnog
obuhvata i ljudskih resursa, vrlo zahtjevnih projekata (ulaganja u proizvodne i skladišne objekte i

opremu te ulaganja u energetske objekte i opremu).

Unatoč nepovoljnim gospodarskim kretanjima Nadzorni odbor ocjenjuje da je poslovanje u

2023. godini bilo stabilno, što uz ulaganja u proizvodni segment poslovanja i energetiku predstavlja

osnovu za povećanje konkurentskih sposobnosti, uštede i djelomičnu energetsku neovisnost
proizvodnih lokacija te osnovu za uspješan daljnji rast i razvoj poslovanja.

VII.

Slijedom svega naprijed iznesenog, Nadzorni odbor upućuje ovo izvješće o obavljenom
nadzoru nad vodenjem poslovanja Društva u 2023. godini Glavnoj skupštini Društva, te predlaže da

Glavna skupština Društva usvoji predloženu odluku o rasporedu dobiti iz poslovne 2023. godine.

Zagreb, 30.04.2024.

PREDSJEDNIK

NADZORNOG ODBORA

Franjo Filipović

3/3


